Beneficiam·se dos honorários médicos inalienãveis 
pagos ao profissional médico pelo INAMPS- maior força 
de assistência médica no País - ficando com os mesmos e 
pagando ao ludibriado profissional vergonhoso defasado 
salário mínimo profissional que hoje atinge a pifia quantia de 
Cr$ 3.600,00 (três mil e seiscentos cruzeiros). 

Não satisfeitos, muitos outros apelam para os contratos 
globais, com o condenável sistema de pré-pagamento, pro­
pondo·se ao atendimento médico das companhias de grande 
porte através de um pressuposto quadro médico de grande 
capacidade, no entanto pagando o irrisório salário mínimo